
     2. 진천군건강가정·다문화가족지원센터 세입·세출

       가. 2017년도 진천군건강가정·다문화가족지원센터 결산서 

           1) 진천군건강가정·다문화가족지원센터 총괄표

           2) 진천군건강가정·다문화가족지원센터 세입 예·결산

           3) 진천군건강가정·다문화가족지원센터 세출 예·결산

           4) 방문교육사업 세입 예·결산

           5) 방문교육사업 세출 예·결산

           6) 통번역서비스사업 세입 예·결산

           7) 통번역서비스사업 세출 예·결산

           8) 아이돌봄지원사업 세입 예·결산

           9) 아이돌봄지원사업 세출 예·결산



  2. 진천군건강가정·다문화가족지원센터

    가) 건강가정.다문화가족지원센터                                     (단위: 원)

항   목
수  입 지  출

잔액 비고
보조금 자부담 계 보조금 자부담 계

센

터

사

업

인

건

비

급여 161,435,000 - 161,435,000 161,435,000 - 161,435,000 -

제수당 24,842,000 - 24,842,000 24,842,000 - 24,842,000 -

사회보험부담금 14,690,000 - 14,690,000 14,690,000 - 14,690,000 -

퇴직적립금 13,452,000 - 13,452,000 13,452,000 - 13,452,000 -

소계 214,419,000 - 214,419,000 214,419,000 - 214,419,000 -

업
무
추
진
비

기관운영비 2,600,000 - 2,600,000 2,600,000 - 2,600,000 -

회의비 1,000,000 - 1,000,000 1,000,000 - 1,000,000 -

소계 3,600,000 - 3,600,000 3,600,000 - 3,600,000 -

운

영

비

여비 2,157,000 - 2,157,000 2,157,000 - 2,157,000 -

수용비및수수료 3,535,000 - 3,535,000 3,535,000 - 3,535,000 -

공공요금 3,138,000 3,138,000 3,138,000 3,138,000

제세공과금 2,382,000 - 2,382,000 2,382,000 - 2,382,000 -

차량비 843,000 - 843,000 843,000 - 843,000 -

기타운영비 1,765,000 - 1,765,000 1,765,000 - 1,765,000 -

소계 13,820,000 - 13,820,000 13,820,000 - 13,820,000 -

시

설

비

자산취득비 1,000,000 - 1,000,000 1,000,000 - 1,000,000 -

소계 1,000,000 - 1,000,000 1,000,000 - 1,000,000 -

사

업

비

가족관계 7,247,000 - 7,247,000 7,247,000 - 7,247,000 -

가족돌봄 3,590,000 - 3,590,000 3,590,000 - 3,590,000 -

가족생활 3,120,000 - 3,120,000 3,120,000 - 3,120,000 -

지역공동체 15,250,000 - 15,250,000 15,250,000 - 15,250,000 -

소 계 29,207,000 - 29,207,000 29,207,000 - 29,207,000

예금이자 33,980 - 33,980 33,980 - 33,980 -

합계 262,079,980 262,079,980

외부

지원

사업

한국어교육사업 22,162,000 22,162,000 22,162,000 22,162,000 -

행복학교 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 -

행복가정상담사업 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 -

인식개선사업 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 -

안전지도 1,832,000 1,832,000 1,832,000 1,832,000 -

예비부모교육 7,158,000 7,158,000 7,158,000 7,158,000 -

양성평등 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 -

통번역지원사업 7,500,000 7,500,000 7,500,000 7,500,000

처우개선비 11,760,000 11,760,000 11,760,000 11,760,000 -

후원금 지정후원금 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 -

전입금 법인전입금 3,400,000 3,400,000 3,400,000 3,400,000

잡수입 예금이자 22,490 22,490 22,490 22,490

합  계 89,334,490 89,334,490 -

총 수입 총 지출 잔액

보조금 351,358,000 351,358,000 -

예금이자 56,470 56,470 -

 

  



나)별도사업                                                                                      

 (단위: 원)

항  목

수  입 지  출

잔액 비고

보조금
자부담

(후원금)
계 보조금

자부담

(후원금)
계

다

문

화

가

족

방

문

교

육

사

업

사

업

비

사업비

(교재교구비)
600,000 - 600,000 600,000 - 600,000

급여 48,000,000 - 48,000,000 48,000,000 - 48,000,000

제수당 600,000 - 600,000 600,000 - 600,000

퇴직금 및 퇴직적

립금
4,020,000 - 4,020,000 4,020,000 - 4,020,000

사회보험부담금 4,680,000 - 4,680,000 4,680,000 - 4,680,000

자부담 - 718,000 718,000 - 718,000 718,000 -

소계 57,900,000 718,000 58,618,000 57,900,000 718,000 58,618,000 -

운

영

비

여비 7,312,000 - 7,312,000 7,312,000 - 7,312,000

수용비 및 수수료 1,504,000 - 1,504,000 1,504,000 - 1,504,000

기타운영비 2,566,000 - 2,566,000 2,566,000 - 2,566,000 -

소계 11,382,000 - 11,382,000 11,382,000 - 11,382,000

예금이자 13,637 13,637 13,637 13,637

합계 69,295,637 718,000 70,013,637 69,295,637 718,000 70,013,637

통

번

역

지

원

사

업

인

건

비

급여 16,236,000 - 16,236,000 16,236,000 - 16,236,000 -

제수당 1,353,000 - 1,353,000 1,353,000 - 1,353,000 -

퇴직금 및 퇴직적

립금
1,353,000 - 1,353,000 1,353,000 - 1,353,000 -

사회보험부담비용 1,440,000 - 1,440,000 1,440,000 - 1,440,000 -

소계 20,382,000 - 20,382,000 20,382,000 - 20,382,000 -

운

영

비

여비 700,000 - 700,000 700,000 - 700,000 -

수용비 및 수수료 293,000 - 293,000 293,000 - 293,000 -

소계 993,000 - 993,000 993,000 - 993,000 -

예금이자 5,187 5,187 5,187 5,187 -

합계 21,380,187 21,380,187



항   목

수   입 지   출

잔액 비고

보조금 이용실비 계 보조금 이용실비 계

아

이

돌

봄

지

원

사

업

사

업

비

돌보미

수당
113,096,946 - 113,096,946 113,096,946 - 113,096,946

교통비 29,347,864 - 29,347,864 29,347,864 - 29,347,864

이용요금

본인부담
- 169,706,070 - - 169,706,070 -

기관부담금

사회보험료
20,920,840 - 20,920,840 20,920,840 - 20,920,840

퇴직적립금 21,726,350 - 21,726,350 21,726,350 - 21,726,350

상해 및

배상보험료
384,000 - 384,000 384,000 - 384,000

교육비 4,500,000 - 4,500,000 4,500,000 - 4,500,000

소계 189,976,000 169,706,070 189,976,000 189,976,000 169,706,070 189,976,000

인

건

비

급여,

퇴직적립금
22,165,000 - 22,165,000 22,165,000 - 22,165,000

사업주

사회보험료
1,695,970 - 1,695,970 1,695,970 - 1,695,970

추가수당 480,000 - 480,000 480,000 - 480,000

소계 24,340,970 - 24,340,970 24,340,970 - 24,340,970

운

영

비

업무추진비 713,000 - 713,000 713,000 - 713,000

홍보비 0 - 0 0 - 0

출장비 575,280 - 575,280 575,280 - 575,280

수용비 1,544,750 - 1,544,750 1,544,750 - 1,544,750

센터운영비 21,000 - 21,000 21,000 - 21,000

소계 2,854,030 - 2,854,030 2,854,030 - 2,854,030

예금이자 100,364 100,364 100,364 100,364

합계 386,977,434 386,977,434

총 계 (별도사업)

총계 총수입 총지출 잔액

별도사업 478,252,070 478,252,070 0

예금이자 119,188 119,188 0



(단위 : 원)

세  입- 세  출

관 항- 목 예산 결산 증,감△ 관 항 예산 결산 증,감△

총  계 829,785,728 829,785,728 - 총  계 829,785,728 829,785,728 -

보

조

금

계 653,286,000 653,286,000 -

사무비

계 231,839,000 231,836,460 -

보조금

국비

도비

군비

596,026,000 596,026,000 - 인건비 214,419,000 214,417,310 -

도비

군비
57,260,000 57,260,000 -

업무

추진비
3,600,000 3,600,000 -

사
업
수
입

계 170,424,070 170,424,070 - 운영비 13,820,000 13,819,150 -

사업
수입
(자부
담)

방문

교육
718,000 718,000 - 사업비 센터사업 29,207,000 29,207,000 -

아이

돌봄
169,706,070 169,706,070 - 사업비

외부지원

사업
89,312,000 89,312,000 -

후

원

금

계 2,500,000 2,500,000 - 사업비 별도사업 478,252,070 474,288,990 -

후원금 지정
후원금

2,500,000 2,500,000 -
재산

조성비

자산

취득비
1,000,000 1,000,000 -

전

입

금

계 3,400,000 3,400,000 - 잡지출 이자반납 175,658 175,658 -

전입금
법인

전입금 3,400,000 3,400,000 -
예비비

및기타
반환금 3,965,620 -

잡

수

입

계 175,658 175,658 -

잡수입
기타예
금이자
수입

175,658 175,658

 1) 진천군건강가정·다문화가족지원센터 총괄표



  2) 진천군건강가정·다문화가족지원센터 세입 예·결산

회계년도:2017년

예산구분:세입(안)

회계명:일반회계 (단위 : 원)

세    입 
내  역

관 항 목 예  산 결  산 증,감△

세입 계 351,414,470 351,414,470 - 　

04 보조금수입 262,046,000 262,046,000 - 　

　
　 41보조금수입 262,046,000 262,046,000 -

411국고보조금수입 262,046,000 262,046,000 -

04 보조금수입(외부지원사업) 83,412,000 83,412,000 - 　

　 41 보조금수입 83,412,000 83,412,000 - 　

　 군비　

한국어교육사업
(진천군)

22,162,000 22,162,000 - 한국어 교육

다문화가족행복학교
(진천군)

5,000,000 5,000,000 - 행복길만들기

행복가정상담사업
(도비,군비)

20,000,000 20,000,000 - 가족상담 및 캠프

다문화인식개선사업
(진천교육지원청)

5,000,000 5,000,000 -
이웃나라와친구해요

 한국어능력시험대비반

안전지도
(진천군)

1,832,000 1,832,000 - 관내 초등학교 3곳

예비부모교육
(진천군)

7,158,000 7,158,000 찾아가는 부모교육

통번역지원사업2 7,500,000 7,500,000 중국어

양성평등
(진천군)

3,000,000 3,000,000 집밥을 부탁해

　 　 처우개선비 11,760,000 11,760,000 사회복지사 처우개선비

05 후원금수입 2,500,000 2,500,000 - 　

　 51 후원금수입 2,500,000 2,500,000 - 　

　 511지정후원금수입 2,500,000 2,500,000 - 다문화음식체험부스

07 전입금 3,400,000 3,400,000 - 　

　 71 전입금 3,400,000 3,400,000 - 　

　 　 711 법인전입금 3,400,000 3,400,000 - 직무수당,휴가비

09 잡수입 56,470 56,470 - 　

　 91 잡수입 56,470 56,470 - 　

　 　 912 예금이자 56,470 56,470 -



회계연도 : 2017년

예산구분 : 세출(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위 : 원)

세         출
비  고

관 항 목 예  산 결  산 증,감△

세출 계 351,414,470 351,414,470

보조사업 262,046,000 262,046,000 -

　 01 운영비 231,839,000 231,836,460 -

　 　 11 인건비 214,419,000 214,417,310 -

　 　 　 111 급여 161,435,000 161,435,000 - 7인 인건비

　 　 　 112 제수당 24,842,000 24,842,000 - 명절수당, 추가근무수당,

　 　 　 115 퇴직금 및 퇴직적립금 13,452,000 13,452,000 - 퇴직적립금

　 　 　 116 사회보험부담금 14,690,000 14,688310 - 기관부담금(기관부담)

　

　

12 업무추진비 3,600,000 3,600,000 -

　 　 121 기관운영비 2,600,000 2,600,000 - 센터장 활동비 및 기관운영비

　 　 123 회의비 1,000,000 1,000,000 - 운영위원회 회의비, 부서운영비

　

　

13 운영비 13,820,000 13,819,150 -

　 　 131 여비 2,157,000 2,156,900 - 직원의 출장경비

　 　 132 수용비 및 수수료 3,535,500 3,535,500 - 수용비 및 수수료

　 　 133 공공요금 3,138,000 3,138,000 - 우편료, 인터넷 및 전화요금 등

　 　 134 제세공과금 2,382,000 2,381,250 - 보증보험, 자동차보험, 자동차세 등

　 　 135 차량비 843,000 843,000 - 유류대, 차량정비비, 소모품비

　 　 136 기타운영비 1,765,000 1,765,000 - 직원교육비, 특근매식비

　 02 재산조성비 1,000,000 1,000,000 -

　
　

21 시설비 1,000,000 1,000,000 -

　 　 212  자산취득비 1,000,000 1,000,000 - 비품구입비

　

03 사업비 29,207,000 29,207,000 -

　 31 일반사업비 29,207,000 29,207,000 -

　 　 311 가족관계 7,247,000 7,247,000 -
부모역활지원, 아버지역활지원, 다문화가족

관계향상, 다문화이중언어가족환경,다문화자

녀성장지원

　 　 311 가족돌봄 3,590,000 3,590,000 -
가족역량강화지원, 상담, 아빠와 함께하는 

토요일

　 　 311 가족생활 3,120,000 3,120,000 - 맞벌이가정 일가정양립지원

　 　
311 가족과 함께하는

    지역공동체
15,250,000 15,250,000 -

가족봉사단, 자조모임, 아버지 모임, 가족 

사랑의 날, 결혼이민자 정착단계별 지원 패

키지

08 예비비 및 기타 2,540

81 예비비 및 기타 2,540 사회보험,여비,제세공과금

812 반환금 2,540

 3) 진천군건강가정·다문화가족지원센터 세출 예·결산



회계연도 : 2017년

예산구분 : 세출(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위 : 원)

세          출

비  고

관 항 목 예  산 결 산 증, 감△

외부지원사업비 89,312,000 89,312,000

　 03 사업비 89,312,000 89,312,000

　 　 31 일반사업비 89,312,000 89,312,000

　

　

　

　
　
　

311 한국어교육사업 22,162,000 22,162,000 - 한국어 교육

311 다문화가족행복학교 5,000,000 5,000,000 - 행복길만들기(부부, 자녀)

311 행복가정상담사업 20,000,000 20,000,000 - 가족상담 및 캠프

311 다문화인식개선사업 5,000,000 5,000,000 -
이웃나라와 친구해요(15개 학교)

한국어능력시험 대비반

311 안전지도 1,832,000 1,832,000 - 관내 초등학교 3곳

311예비부모교육 7,158,000 7,158,000 찾아가는 기업교육, 임산부교육

311 양성평등 3,000,000 3,000,000 집밥을 부탁해

311 처우개선비 11,760,000 11,760,000 사회복지사 처우개선비

311 통번역지원사업2 7,500,000 7,500,000 중국어

511지정후원금 2,500,000 2,500,000 다문화음식체험부스

811법인전입금 3,400,000 3,400,000 제수당(직무수당,휴가비)

07 잡지출 56,470 56,470 　

　 　 71 잡지출 56,470 56,470 　

　 　 　 711 예금이자 반납 56,470 56,470 - 　



  4)진천군건강가정·다문화가족지원센터-방문교육사업 세입 예·결산

회계연도 : 2017년

예산구분 : 세입(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위 : 원)

세          입

내  역

관 항 목 예  산 결  산 증, 감△

세입 계 70,013,637 70,013,637

02 사업수입 718,000 718,000 -

21 사업수입 718,000 718,000 -

　 자녀생활서비스 자부담 718,000 718,000 -

04 보조금수입 69,282,000 69,282,000 -

　

41 보조금수입 69,282,000 69,282,000 -

411국고보조금수입 69,282,000 69,282,000 -

09 잡수입 13,637 13,637 -

91 잡수입 13,637 13,637 -

912 예금이자 13,637 13,637 -



5)진천군건강가정·다문화가족지원센터-방문교육사업 세출 예·결산

회계연도 : 2017년

예산구분 : 세출(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위 : 원)

세    출
비  고

　 관 항 목 예  산 결 산 증, 감△

세출 계 70,013,637 70,013,637

보조금수입 66,142,567 66,142,567

01 사무비 11.382,000 11.382,000

운영비 11,382,000 11,382,000

　　

　

여비 7,312,000 7,312,000 5명 여비

수용비 및 수수료 1,504,000 1,504,000 수용비 및 수수료

기타운영비 2,566,000 2,566,000

03 사업비 53,998,930 53,998,930

사업비 53,998,930 53,998,930

　

　

　

　

　

사업비(교재교구비) 600,000 600,000 교재구입비

급여 44,982,000 44,982,000 5명 인건비

제수당 500,000 500,000 명절수당

퇴직금 및 퇴직적립금 3,802,800 3,802,800 퇴직적립금

사회보험부담금 4,144,130 4,144,130 5명 사회보험

03 자부담사업비 718,000 718,000

자부담사업비 718,000 718,000

자녀생활서비스 자부담 718,000 718,000

07 잡지출 13,637 13,637

71 잡지출 13,637 13,637

711 예금이자 반납 13,637 13,637

08 예비비 및 기타 3,871,070

81 예비비 및 기타 3,871,070

812 반환금 3,871,070 인건비(방문교사)



6)진천군건강가정·다문화가족지원센터-통번역서비스사업 세입 예·결산

회계연도 : 2017년

예산구분 : 세입(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위 : 원)

세          입

내  역

관 항 목 예  산 결  산 증, 감△

세입 계 21,380,187 21,380,187

04 보조금수입 21,375,000 21,375,000 -

　 41보조금수입 21,375,000 21,375,000 -

411 국고보조금수입 21,375,000 21,375,000 -

09 잡수입 5,187 5,187

91 잡수입 5,187 5,187

912 예금이자 5,187 5,187



7)진천군건강가정·다문화가족지원센터-통번역서비스사업 세출 예·결산

회계연도 : 2017년

예산구분 : 세출(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위 : 원)

세          출

비  고

　 관 항 목 예  산 결 산 증, 감△

세출 계 21,380,187 21,380,187

보조금사업 21,282,990 21,282,990

인건비 20,289,990 20,289,990

　

　

인건비 20,289,990 20,289,990

　

　

　

급여 16,236,000 16,236,000 인건비

제수당 1,353,000 1,353,000 명절수당

퇴직금 및 퇴직적립금 1,353,000 1,353,000 퇴직적립금

사회보험부담비용 1,347,990 1,347,990 사회보험부담비용

운영비 993,000 993,000

운영비 993,000 993,000

여비 700,000 700,000 출장여비

수용비 및 수수료 293,000 293,000 수용비 및 수수료

07 잡지출 5,187 5,187

71 잡지출 5,187 5,187

711 예금이자 반납 5,187 5,187

08 예비비 및 기타 92,010

81 예비비 및 기타 92,010 사회보험

812 반환금 92,010



회계연도 : 2017년

예산구분 : 세입(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위 : 원)

세          입
비  고

　 관 항 목 예  산 결 산 증, 감△

세입 계 386,977,434 386,977,434

02 사업수입 169,706,070 169,706,070 -

21사업수입 169,706,070 169,706,070 -

아이돌봄지원사업 자부담 169,706,070 169,706,070 -

04보조금사업 217,171,000 217,171,000

　 41보조금수입 217,171,000 217,171,000 -

　 411　국고보조금수입 217,171,000 217,171,000 -

09 잡수입 100,364 100,364 -

91잡수입 100,364 100,364 -

예금이자 100,364 100,364 -

8) 진천군건강가정·다문화가족지원센터-아이돌봄지원사업 세입 예·결산



회계연도 : 2017년

예산구분 : 세출(안)

회 계 명 : 일반회계 (단위:원)

세    출
비  고

　 관 항 목 예  산 결 산 증, 감△

세출 계 386,977,434 386,977,434

  사업비(자부담) 169,706,070 169,706,070 -

돌보미지원 169,706,070 169,706,070 -

돌보미활동수당 169,706,070 169,706,070 -

보조금사업 217,171,000 216,370,060

사무비 27,195,000 27,195,000 -

인건비 24,340,970 24,340,970 -

　 111 급여 20,460,000 20,460,000 -

　 112  추가수당 480,000 480,000 -

　 115  퇴직금 및 퇴직적립금 1,705,000 1,705,000 -

　
116 사회보험부담금

    (기관부담)
1,695,970 1,695,970 -

 운영비 2,854,030 2,854,030

홍보비 0 0 -

업무추진비 713,000 713,000 -

출장비(여비) 575,280 575,280 -

수용비(제세. 공과금) 1,544,750 1,544,750 -

센터운영비 21,000 21,000 -

사업비 189,976,000 189,175,060 -

돌보미지원 189,976,000 189,175,060 -

돌보미활동수당 113,096,946 112,296,006 -

교통비 29,347,864 29,347,864 -

상해 및 배상보험료 384,000 384,000 -

돌보미보험료. 퇴직적립금 42,647,190 42,647,190 -

현장실습비 240,000 240,000 -

보수교육비 4,260,000 4,260,000 -

09 잡수입 100,364 100,364 -

91잡수입 100,364 100,364 -

예금이자 100,364 100,364 -

08 예비비 및 기타 800,940

81 예비비 및 기타 800,940 돌봄수당반납

812 반환금 800,940

 9) 진천군건강가정·다문화가족지원센터-아이돌봄지원사업 세출 예·결산


